Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 города Ульяновска «Средняя школа № 57»

ПРИКАЗ            № 439 - Д

02.09.2024г

О назначении педагогом-наставником

На основании письма Министерства просвещения и воспитания от

22.08.2022 №73-ИОГВ-01-по.01/1004исх, в рамках реализации Закона от

25.09.2019 №109 30 «О статусе педагогических работников

,осуществляющих педагогическую деятельность на территории Ульяновской

области» и во исполнении п.2 разделаIV Положения о категории педагог-

наставник (приказ Министерства образования и науки Ульяновской области

от 31.01.2020 №3) и с целью профессионального становления молодых

специалистов, повышения уровня их методической, научно-теоретической,

психолого-педагогической компетентности, приказываю:

1.Назначить учителя начальных классов высшей квалификационной

категории Эльмукову Антонину Ивановну – наставником учителей

начальных классов Багаутдиновой Алсу Ранисовны, Варнавской   Татьяны

Сергеевны и Ерофеевой  Дарьи Николаевны.

2.Организовать деятельность педагога-наставника  и молодых специалистов

в соответствии с планами индивидуальной работы.

3.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №57»           Н.А.Николенко